Und bey K. Mt. wollten S. D. incaminiren lassen, dass vielleicht die Sachen im Reich schleunig zu einem gewierigen schluss in puncto belli zu bringen, und solches schlusses execution zu erhalten, wenn ein teutscher Fürst von capacität und autorität (wie vor alters der Fürst von Anhalt, der Markgraf Hermann von Baden oder der Fürst von Waldeck) von Kayserlicher Mt. ins Reich geschickt und durch selbigen mit den potentioribus Electoribus et principibus persönlich negotiiret würde. Und dürfften sich mittel finden die potentiores zu gewinnen, und vermittelst deren alle die übrigen in eine harmoni zu bringen. S. D. sind erbötig, diese intention ihres orths bestens zu secundiren.

(Unterschrift des Herzogs Anton Ulrich.)

Ich finde dieses alles meinen vorschlägen gantz gleichförmig, und wünsche, dass Er bey beiden Kaysern was fruchtbarliches ausrichten möge.

Anthon Ulrich.

Anlage VI.

Leibnitius Orbano S. J. confessario Electoris palatini.

Koenigseck ad Moraviae fines 12. Decbr. 1712.

R^{mo}. Pater, Fautor Honoratissime. Fiducia benevolentiae Tuae significo me nuper a Russorum Monarcha evocatum in thermas Carolinas accessisse, aulamque deinde in Toplitienses ad Dresdam denique secutum, magnifice donatum discessisse. Cum vero medium paene itineris Viennensis confecissem, ad aulam usque Caesaream procedere constitui. Cum enim nuper Francofurti magnus noster Carolus Ser^{mo}. Duce Antonio Ulrico me commendante annuisset, ut Consilarii Imperialis Aulici dignitatem haberem, mihi vero nudi tituli magna cura non sit, tentabo an efficere possim, ut fructus honori accedat. Quia vero scio, Te, Rev^{mo}. Pater, in magna apud Caesarem existimatione esse, utilem mihi commendationem Tuam futuram non dubitavi. Peto itaque ut epistolam in mei gratiam scribas (fortasse ad Rev^{mm}. Confessarium Caesareum, si ita videtur), quae ad Caesaris manus perveniat. Qua significes me Tibi et Vestris amicum esse, ab Em^{mo}. Cardinali Ptolemaeo aestimari quod ejus literae ad R^{mm}. Patrem des Bosses meque ipsum ostendunt, apud Reginam Borussiae gloriosae memoriae principem, et matrem ejus Ser^{mam}. Sophiam Electricem in magna gratia esse ac fuisse, et ab Electore Brunsvicensi ipsoque Rege Borussiae non studiis tantum, sed et negotiis adhibitum, in ea apud omnes existimatione versari, ut dubitari non possit, quin circa justitiae administrationem, eruenda ex monumentis imperatoris et imperii jura, historiarum lumen, scientiarum denique propagationem, opera mea Caesareae Majestati utilis sit futura. Nec dubito Tua commendatione effectum iri, ut R^{mus}. confessarius me favore non vulgari sit prosecuturus. Unum moneo me Viennae initio acturum esse incognitum, nec nisi iis notum fore quorum mihi necessarius erit aditus, donec spes successus appareat. Itaque peto ut etiam R^{mo}. Patri confessario hoc indices, ne intempestive spargatur de me rumor. Nuntius de invaletudine Ser^{mi}. ac pot^{mi}. Electoris Tui me non mediocriter per-